	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»
	
	«УХТА»

КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ



	ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



	01 декабря 2010 г.
	
	№
	2787
	

	г.Ухта,  Республика Коми
	
	


О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Электронный муниципалитет (2010 - 2012 годы)»,

утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта»

от 03.09.2009 № 1826 «Об утверждении долгосрочной 

целевой программы «Электронный муниципалитет (2010 - 2012 годы)»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке долгосрочных целевых программ, их формирования, утверждения, реализации, а также проведения эффективности их реализации, утвержденным постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта» от 28.10.2008 № 2258, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в долгосрочную целевую программу «Электронный муниципалитет (2010 - 2012 годы)», утвержденную постановлением администрации МОГО «Ухта» от 03.09.2009 № 1826 следующего содержания:

1.1. В главе 3 «Перечень и описание программных мероприятий»: раздел 5 «Автоматизированные муниципальные информационные ресурсы и хранилища баз данных» и раздел 7 «Приобретение программ, программных комплексов, систем связи и оборудования» по разделу 2 «Безопасность информационных ресурсов администрации МОГО «Ухта» и единой муниципальной мультисервисной КСПД МОГО «Ухта» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

1.2. В главе 4:
а) в пункте 5 «Автоматизированные муниципальные информационные ресурсы и хранилища баз данных» в столбце 3 «2010 г.» цифры «190 000» заменить цифрами «50 000», в столбце 6 «Всего» цифры «210 000» заменить цифрами               «70 000» соответственно;

б) в пункте 7 «Приобретение программ, программных комплексов, систем связи и оборудования» в столбце 3 «2010 г.» цифры «4 885 000» заменить цифрами «5 025 000», в столбце 6 «Всего» цифры «14 525 000» заменить цифрами                      «14 665 000» соответственно.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта» В.И. Мосеева.

И.о. руководителя администрации




Т.А. Филиппова
Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 01 декабря 2010 г. № 2787

3. Перечень и описание программных мероприятий.
Раздел 5 «Автоматизированные муниципальные информационные ресурсы и хранилища баз данных».
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Объемы финансирования по годам
(руб.)
	Исполнители -
главные
распорядители
бюджетных
средств
	Исполнитель

	Источники финансирования


	
	
	
	2010 г.
	2011 г.
	2012 г.
	Всего
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Разработка регламента работ по организации хранилищ баз данных и муниципальных информационных ресурсов.
	2010 г.
	50 000
	0
	0
	50 000
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта» - получатель бюджетных средств
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Инвентаризация баз данных и АИС.
	2010-2012
	
	
	
	Без доп. финансирования
	МУ «УЖКХ» КУМИ
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта»
	

	3.
	Оценка и государственная регистрация баз данных, кадастров и муниципальных автоматизированных информационных систем в ФГУП «Роспатент».
	2011 г.
	0
	0
	0
	0
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта» - получатель бюджетных средств
	Бюджет МОГО «Ухта»

	4.
	Ежегодная актуализация зарегистрированных ранее 18 муниципальных баз данных в ФГУП НТЦ «ИНФОРМРЕГИСТР»» и 2-х муниципальных баз данных в ФГУП НТЦ «СИСТЕМА»
	2011-2012
	
	
	
	Без доп. финансирования
	МУ «УЖКХ» Администрация МОГО «Ухта»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта»
	

	5.
	Обучение сотрудников резервному копированию информации.
	2010-2012
	0
	10 000
	10 000
	20 000
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта» - получатель бюджетных средств
	Бюджет МОГО «Ухта»

	6.
	Ведение и пополнение муниципального градостроительного кадастра.
	2010-2012
	"
	"
	"
	По смете управления
	МУ «УАГЗиООС»
	-
	Смета управления

	7.
	Создание и ведение (наполнение) муниципального земельного кадастра.
	2010 г.
	~
	~
	~
	По смете управления
	МУ «УАГЗиООС»
	-
	Смета управления

	8.
	Разработка регламентов работы с кадастрами.
	2010 г.
	
	
	
	Без доп. финансирования
	МУ «УЖКХ» МУ «УАГЗиООС»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта»
	

	
	Итого по разделу 5
	
	50 000
	10 000
	10 000
	70 000
	
	
	


2

Раздел 7. «Приобретение программ, программных комплексов, систем связи и оборудования.

По разделу 2. «Безопасность информационных ресурсов администрации МОГО «Ухта» и единой муниципальной мультисервисной КСПДМОГО « Ухта»
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Приобретение и установка в структурных подразделениях администрации

сертифицированных аппаратных и программных средств защиты информации для КСПД и для сети Интернет
	2010-2012
	249 127.60
	200 000
	200 000
	649 127,60
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта» - получатель бюджетных средств
	Бюджет МОГО «Ухта»

	
	
	2010
	90 872.40
	0
	0
	90 872.40
	Администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС
	Бюджет МОГО «Ухта»

	2.
	Обеспечение аттестации объектов информатизации отделов администрации (включая КСПД)
	2010-2012
	0
	500000
	500 000
	1 000 000
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта» - получатель бюджетных средств
	Бюджет МОГО «Ухта»

	3.
	Приобретение и установка сертифицированных средств защиты конфиденциальной информации администрации МОГО «Ухта».
	2010-2012
	0
	50000
	50 000
	100 000
	Администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС
	Бюджет МОГО «Ухта»

	4.
	Приобретение технических средств мониторинга и управления (администрирования) сетью КСПД
	2011г.
	
	
	
	Без доп. финансирования
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта»
	Бюджет МОГО «Ухта»

	5.
	Приобретение и продление лицензий на антивирусные программы для всех серверов и всех ПК администрации МОГО «Ухта»
	2010-2012
	100 000
	100000
	100 000
	300 000
	Администрация МОГО «Ухта»
	Отдел МИС
	Бюджет МОГО «Ухта»

	6.
	Приобретение и продление лицензий на антивирусные программы структурных подразделений администрации
	2010-2012
	
	
	
	По смете управлений
	Управления, учреждения
	-
	Сметы управлений и учреждений

	7.
	Техническое обслуживание КСПД, обеспечение безотказной и безопасной работы КСПД
	2011-2012
	0
	600 000
	600 000
	1 200 000
	МУ «УЖКХ»
	МУ «УМАС» МОГО «Ухта» - получатель бюджетных средств
	Бюджет МОГО «Ухта»

	
	ИТОГО по 2 разделу
	
	440 000
	1 450 000
	1 450 000
	3 340 000
	
	
	


__________________________________

